& 0 n Dl Minsior gl e Pm;alaﬁ"s wm * s»de%s Rivarca
. e j TQUT?U ﬁ g LE g’%;%%ﬁ:é :; gi?tguniﬁ zﬁa‘mﬂ%ﬁ :;i\rlﬁu?stﬁ Burepel
pan : 8n f par lo viluppo @ le cosslone socisle
Unione Europea EURO&EE ?ﬁ{:@?“?a%ﬁ

AMBIENT! PER U APPRENDIMENTO (FESH)

3

Istituto Comprensivo “SAN GIOVANNI BOSCO”

Via Mazzini n°62 — 94012 Barrafranca (EN)
e C.F.91003950861 — C.M. enic824005
EMAIL: enic824005@istruzione.it - PEC: enic824005@pec.istruzione.it - tel./fax 0934-464274

Prot. 3401/C14
Barrafranca 25/39/2014
All’albo dell’Istituto
OGGETTO: aggiudicazione definitiva lotto 1 progetto PON FESR “Ambienti per I’apprendimento”
Procedura di affidamento in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs

163/2006 - Codice Progetto: A-1- FESR06 POR SICILIA —-2012-1086 - Titolo: 11 futuro in
classe - CIG: Lotton. | - 5555434928 - CUP: J23J12000250007

11 Dirigente Scolastico
PREMESSO
. che con Decreto prot. 167/B17 del 17/01/2014, ¢ stata indetta una procedura di cottimo

fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, per ’acquisizione di attrezzature multimediali,
software e arredi ;

. che, a seguito di indagine elenco fornitori, sono stati individuati i soggetti potenzialmente
idonei alla realizzazione del servizio in oggetto;

. che in data 17/01/2014 il DSGA ha inviato contestualmente n. 12 lettere di invito;

. che hanno risposto n. 4 operatori economici di cui uno ¢ stato escluso per aver presentato
solo I’ offerta tecnica;

. che la Commissione Giudicatrice nominata con decreto del Dirigente Scolastico prot.

400/B15 del 01/02/2014, in data 03/02/2014 ha proceduto alla comparazione delle offerte pervenute
ed alla aggiudicazione della fornitura di cui al lotto n. 1 del bando di gara alla Ditta Internet
Navigator Point di MUNE Carmelo, con sede nel comune di Saint Vincent (AQ);

. che questa istituzione scolastica, in data 07/05/2014, ha stipulato un contratto con la Ditta
Internet Navigator Point di MUNE Carmelo, con sede nel comune di Saint Vincent (AO) per la
fornitura delle apparecchiature di cui al lotto n. 1 del bando sopracitato;

. che a seguito di formale contestazione, del 26/08/2014 prot. 2897/B15, per mancata
consegna del materiale previsto, il suddetto contratto ¢ stato risolto, in data 18/09/2014 prot.
3279/C/14, per inadempimento ai sensi dell’art. 8 comma 2 delle disposizioni contrattuali;

. che Part. 6 del bando di gara prevede la possibilita di procedere a nuova aggiudicazione
scorrendo la graduatoria definitiva;




che la Ditta A.D. srrl. UNIPERSONALE di Caltanissetta ¢ risultata in seconda

posizione nella graduatoria predisposta dalla commissione di gara;

che sono state realizzate delle economie;

VISTO

. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi

Iart e forniture”;

e il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5
ottobre 2010, n. 207);

e il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente ©
Regolamento  concernente le  Istruzioni generali sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

¢ 11 Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente
“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana™;

e il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalita di attuazione delle
procedure in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del
D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I.
44/2001, cosi come recepito dall’art.34 del D.A. 895/2001, approvato con
delibera del consiglio di Istituto n.2 del 13/01/2014;

o [D’art. 6 del disciplinare di gara che prevede la possibilita di diminuire o

aumentare il numero dei prodotti richiesti sulla base della disponibilita

finanziaria;

DETERMINA

Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, la fornitura delle apparecchiature di cui
trattasi, aumentate di n. 2 notebook e n. 10 mouse, alla Ditta A.D. s.r.l. UNIPERSONALFE
di Caltanissetta, al costo complessivo comprensivo di Iva di 41.270.,38;

Di imputare la relativa spesa al progetto P04 A-1-FESR06 POR_SICILIA-2012-1086 del
Programma annuale per I’a.s. 2014.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prgf.ssa Luigia Maria Emilia Perricone

| OLWJAG/ Meaie sl fo—oor




